
EXECUTIVO 
SALVADOR, TERÇA-FEIRA, 23 DE MAIO DE 2023 - ANO CVII - No 23.667

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

Portaria Nº 00635060 de 22 de Maio de 2023
O(A) Diretor Geral do(a) SUP. DOS DESPORTOS DO ESTADO DA BAHIA - SUDESB, no uso 
de suas atribuições e tendo em vista o disposto no(a) art. 116 da Lei nº 6.677, de 26 de setembro 
de 1994, resolve averbar, nos registros funcionais do(s) servidor(es) do Quadro de Pessoal 
do(a) SUDESB, o tempo de serviço prestado à Administração Pública:

Matrícula Nome Cargo Órgão Poder/Esfera Data Início Data Fim
 92093709  DANILO SOUSA XAVIER  Diretor  MAUA  Executivo/Estado  04.09.2007  15.02.2008

Finalidade:

VICENTE JOSE DE LIMA NETO
SUP. DOS DESPORTOS DO ESTADO DA BAHIA
<#E.G.B#793685#51#858920/>
<#E.G.B#793687#51#858922>
Portaria Nº 00635071 de 22 de Maio de 2023
O(A) Diretor Geral do(a) SUP. DOS DESPORTOS DO ESTADO DA BAHIA - SUDESB, no uso 
de suas atribuições e tendo em vista o disposto no(a) art. 116 da Lei nº 6.677, de 26 de setembro 
de 1994, resolve averbar, nos registros funcionais do(s) servidor(es) do Quadro de Pessoal 
do(a) SUDESB, o tempo de serviço prestado à Administração Pública:

Matrícula Nome Cargo Órgão Poder/Esfera Data Início Data Fim
 92093709  DANILO SOUSA XAVIER  Diretor  SETRE  Executivo/Estado  01.03.2011  08.04.2014

Finalidade:

VICENTE JOSE DE LIMA NETO
SUP. DOS DESPORTOS DO ESTADO DA BAHIA
<#E.G.B#793687#51#858922/>
<#E.G.B#793688#51#858923>
Portaria Nº 00635067 de 22 de Maio de 2023
O(A) Diretor Geral do(a) SUP. DOS DESPORTOS DO ESTADO DA BAHIA - SUDESB, no uso 
de suas atribuições e tendo em vista o disposto no(a) art. 116 da Lei nº 6.677, de 26 de setembro 
de 1994, resolve averbar, nos registros funcionais do(s) servidor(es) do Quadro de Pessoal 
do(a) SUDESB, o tempo de serviço prestado à Administração Pública:

Matrícula Nome Cargo Órgão Poder/Esfera Data Início Data Fim
 92093709  DANILO SOUSA XAVIER  Diretor  SETRE  Executivo/Estado  19.02.2008  28.02.2011

Finalidade:

VICENTE JOSE DE LIMA NETO
SUP. DOS DESPORTOS DO ESTADO DA BAHIA
<#E.G.B#793688#51#858923/>
<#E.G.B#793689#51#858924>
Portaria Nº 00635136 de 22 de Maio de 2023
O(A) Diretor Geral do(a) SUP. DOS DESPORTOS DO ESTADO DA BAHIA - SUDESB, no uso 
de suas atribuições e tendo em vista o disposto no(a) art. 116 da Lei nº 6.677, de 26 de setembro 
de 1994, resolve averbar, nos registros funcionais do(s) servidor(es) do Quadro de Pessoal 
do(a) SUDESB, o tempo de serviço prestado à Administração Pública:

Matrícula Nome Cargo Órgão Poder/Esfera Data Início Data Fim
 92093709  DANILO SOUSA XAVIER  Diretor  SETRE  Executivo/Estado  03.01.2015  24.03.2021

Finalidade:

VICENTE JOSE DE LIMA NETO
SUP. DOS DESPORTOS DO ESTADO DA BAHIA
<#E.G.B#793689#51#858924/>
<#E.G.B#793690#51#858926>
Portaria Nº 00635091 de 22 de Maio de 2023
O(A) Diretor Geral do(a) SUP. DOS DESPORTOS DO ESTADO DA BAHIA - SUDESB, no uso 
de suas atribuições e tendo em vista o disposto no(a) art. 116 da Lei nº 6.677, de 26 de setembro 
de 1994, resolve averbar, nos registros funcionais do(s) servidor(es) do Quadro de Pessoal 
do(a) SUDESB, o tempo de serviço prestado à Administração Pública:

Matrícula Nome Cargo Órgão Poder/Esfera Data Início Data Fim
 92093709  DANILO SOUSA XAVIER  Diretor  SETRE  Executivo/Estado  09.04.2014  02.01.2015

Finalidade:

VICENTE JOSE DE LIMA NETO
SUP. DOS DESPORTOS DO ESTADO DA BAHIA
<#E.G.B#793690#51#858926/>
<#E.G.B#793691#51#858927>

Portaria Nº 00635190 de 22 de Maio de 2023
O(A) Diretor Geral do(a) SUP. DOS DESPORTOS DO ESTADO DA BAHIA - SUDESB, no uso 
de suas atribuições e tendo em vista o disposto no(a) art. 116 da Lei nº 6.677, de 26 de setembro 
de 1994, resolve averbar, nos registros funcionais do(s) servidor(es) do Quadro de Pessoal 
do(a) SUDESB, o tempo de serviço prestado à Administração Pública:

Matrícula Nome Cargo Órgão Poder/Esfera Data Início Data Fim
 92093709  DANILO SOUSA XAVIER  Diretor  SEPROMI  Executivo/Estado  20.01.2023  02.05.2023

Finalidade:

VICENTE JOSE DE LIMA NETO
SUP. DOS DESPORTOS DO ESTADO DA BAHIA
<#E.G.B#793691#51#858927/>
<#E.G.B#793692#51#858928>
Portaria Nº 00635161 de 22 de Maio de 2023
O(A) Diretor Geral do(a) SUP. DOS DESPORTOS DO ESTADO DA BAHIA - SUDESB, no uso 
de suas atribuições e tendo em vista o disposto no(a) art. 116 da Lei nº 6.677, de 26 de setembro 
de 1994, resolve averbar, nos registros funcionais do(s) servidor(es) do Quadro de Pessoal 
do(a) SUDESB, o tempo de serviço prestado à Administração Pública:

Matrícula Nome Cargo Órgão Poder/Esfera Data Início Data Fim
 92093709  DANILO SOUSA XAVIER  Diretor  SETRE  Executivo/Estado  25.03.2021  19.01.2023

Finalidade:

VICENTE JOSE DE LIMA NETO
SUP. DOS DESPORTOS DO ESTADO DA BAHIA
<#E.G.B#793692#51#858928/>
<#E.G.B#793694#51#858929>
Portaria Nº 00633191 de 22 de Maio de 2023
O(A) Diretor Geral do(a) SUP. DOS DESPORTOS DO ESTADO DA BAHIA - SUDESB, no 
uso de suas atribuições, resolve Cessar o efeito, a partir de 16 de Maio de 2023, o ato de 
DESIGNAR PARA RESPONDER PELO EXPEDIENTE Nº 00623686 de 25 de Abril de 2023, 
publicado(a) no Diário Oficial do Estado, referente ao(à) servidor(a) LUIZ ANTONIO ALMEIDA 
BRANTES, matrícula nº 69520107.

VICENTE JOSE DE LIMA NETO
SUP. DOS DESPORTOS DO ESTADO DA BAHIA
<#E.G.B#793694#51#858929/>
<#E.G.B#793394#51#858602>
Resumo do Segundo Termo Aditivo ao Convênio nº 46/2022
Processo: 069.1479.2023.0002011-16. Convenentes: SUDESB e o Município de Lençóis/Ba. 
Do Aditamento: Fica prorrogado por 180 (cento e oitenta) dias, o prazo de vigência do Convênio 
n.º 46/2022. Data: 17/05/2023. Assinam: Vicente José de Lima Neto, Diretor-Geral da SUDESB 
e Vanessa dos Anjos Teles Senna, Prefeita Municipal de Lençóis/Ba.
<#E.G.B#793394#51#858602/>
<#E.G.B#793393#51#858601>
Resumo do Segundo Termo Aditivo ao Convênio nº 49/2022
Processo: 069.1479.2023.0001981-31. Convenentes: SUDESB e o Município de Nordestina/
Ba. Do Aditamento: Fica prorrogado por 180 (cento e oitenta) dias, o prazo de vigência do 
Convênio n.º 49/2022. Data: 17/05/2023. Assinam: Vicente José de Lima Neto, Diretor-Geral da 
SUDESB e Eliete de Andrade Araujo, Prefeita Municipal de Nordestina/Ba.
<#E.G.B#793393#51#858601/>
<#E.G.B#793388#51#858596>
ERRATA
No Resumo do Termo de Fomento nº 27, celebrado com a Federação de Beach Soccer do 
Estado Da Bahia, publicado no DOE edição do dia 20/05/2023, Caderno Executivo  pg. 44:
Onde se lê: ... Processo: 069.1486.2023.0001107-60...
Leia-se: ... Processo: 069.1486.2023.0001636-18...
<#E.G.B#793388#51#858596/>

SECRETARIA DE TURISMO

Superintendência de Fomento ao Turismo -  SUFOTUR
<#E.G.B#793718#51#858953>
Portaria nº 008/2023

O Diretor Superintendente, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar as servidoras TERMUTES ALVES SANTOS, matrícula nº 02.580.960-7 e 
JULIANA PITANGA DE JESUS GUIMARAES, matrícula n.º 02.605.641-9 para prestarem 
esclarecimentos sobre o Edital de Seleção Pública para a celebração de Convênios de 
Cooperação Técnica e Financeira para viabilização do “SÃO JOÃO DA BAHIA E DEMAIS 
FESTAS JUNINAS 2023”.

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br


